Cacilius Metellus firmam arcem aggredi destinans, Centurionem (qui ei demonstrabat, si decem tantum militum faceret iacturam, positurum cum arce) rogavit, Ecquid unus ipse ex illis decem esse vellet? Idem.

M. Cato, cum milites hominem temerarie, & projecte in bello audaciae laudarent: Multum interesse, aiebat, virtutem, an vitam vilipendas. Plut. in Pelopida proelio.

Molitiem, Ignaviam. Agestilaus, cum spectaret Laconem in expeditionem iturum claudum, equum quaerere: Non intelligis, inquit, non fugientes, sed manentes in bello requiri? Plut. in Lacon.

Padaretus, cum quendam vidisset ingenio mollem, benignitatis autem nomine a civibus celebratum: Nec viros, ait, feminarum similes, nec virorum commendabiles esse feminas, nisi incubuerit mulieri necessitas. Ibidem.

Cum objectasset Metapontio Lacon ignaviam: Atqui non parum, inquit, agri alieni tenemus. Cui ille: Ergo, inquit, non ignavi modo, verum etiam injusti estis. Ibidem.

Intemperantiam, Ebrietatem, Crapulam. Atyages Medorum rex cum Mandane filio, & Cyro nepote coenans, quod puerum suavisima cena excipere cuperet, quo minus domestica desideraret: parophasias ei, & omnis generis embarrata, cibosque apposuit. Ibi tum Cyrus dixisse fertur: Quantum tibi, meave, negotiorum est in cena: siquidem ad omnia isthac ferula manus extendas, necesse est, atque omnis generis cibos hocce degustes: atqui multo simplicior, & rector apud Persas via est exstatiandi se, quam apud vos. Nos enim eo panis, & caro deducunt: cum vos eandem nobiscum ad metum contententes, perque varia quaedam itinera plani flexuosa sursum deorsum errantes, vix tandem perveniatis, quod dudum nos veneramus. Video quinetiam te ab hibe cibis abhorretere? Nam quando panem tangis, manum non abstergis: finem autem horum aliquid attingas, continuo manum ad mantilia purgas, quasi perquam moleste feras plenam iis fuisse. Xenophon. de Insiuit. Cyri, lib. 1.

Idem per jocum pincernae fungens officio, vinum pro more gustare noluit, quod venenum inesse diceret. Atyage causam rogante, respondit: Cum tu die natali tuo, amicos exciperes, planissime deprehendi, venena Sacam pincernam vobis infudisse, cum vos & animis, & corporibus titubantes viderim. Primum enim, quae nos pueros facere prohibetis ipsi commitebatis. Nimirum omnes clamabatis, cum vosmet mutuo plane non intelligeretis. Quin & ridicule admodum canebatis: ac quamvis canentem non audiretis, sacramento tamen confirmabatis, optime hominem canere. Praeterea cum quisque vestrum robur suum praedicaret, ut primum tamen saltatui assurgebatis, tantum abest, ut saltare possitis ad numerum, ut etiam erigi nequiretis. Neque vel tu omnino regem esse te memineras, vel illi, quod imperium tibi in ipsos esset. Xenophon. de Insiuit. Cyri, lib. 1.

Lacon, audito quodam a cena ad notandum compelli: Num, inquit, ad vescendum quoque compelluntur? Plutarch. in Lacon.

Ammonius, Plutarchi praceptor, in congressu pomeridiano, cum recessisset nonnullos familiares non praeos simplex prandium, filio proprio ut verbera infligeret, iussit liberto: adiciens, quod prandere non possit sine aceto, simul in reliquis discipulis convertit, ut affines culpa pungeret castigatio. Plut. de Discernendis adulatoribus.

Petrus Berenautus, morio facillimus, Philippo Hassiae Langravio de capitis dolore ex hesterno mero conquerenti, praesentaneum se remedium communicare posse dixit. Data fandi copia, hodierna pellito crapula. Tum princeps: At crastino die gravius laborabo. Inurgites ergo te denuo. Quid perindie? Iterum. Quid postredie? Idem. Et quis tandem finis? Ut mei similis, inquit, evadas. Hierem. Mederi acroama.

Libidinem. Cum occurrisset Hippocratide aliquando adolescens, quem affectabatur amator, erubescens illo: Cum talibus, inquit, eundem, quibuscumque conspexeris colorem non mutabis. Plut. in Apopb.

Hiero Syracusanus filium, quem relinquitur ex dominatus successorem, cum stuprum hominis uxori obtulisse rescivisset: inflammatum rogavit eum, Ecquid in te tale committeretur apud ipsos quadrata? Abnuenti, verum teres: Quid igitur, inquit, si esset quadrata, teretem efficeretis? Plutarch. in Apopb.

Rhodiorum Seratonicus luxum: qui aedificare dixit eos, ut immortalis obsonari, ut homines vitae fugacis. Idem de Cupiditate divitiarum.

Ambitionem, Superbiam, Jactantiam. Chilo sapiens, cum audivisset quendam, qui inimicum jactabat habere se nullum, rogavit, An ne amicum quidem habere? Idem de Utile ex inimici capiend.

Archidamus, Agestilai F. Philippo, qui a pugna ad Charoneam ad ipsum scripserat asperius, rescripsit: Si tuae ipsius umbrae mensuram egeris, haud reperies eam, quam ante victoriam, ampliore. Idem in Apopb.

Simonides cantilenarum conditor, cum Lacedaemoniorum Rex Paulanias, qui perpetuo res suas gestas jactabat, juberet joculari, Ut ibi praecipuum aliquid sapiens daret: postquam hominis insolentiam adverit. Ut meminisset, consulebat, hominem se esse. Idem in Orat. consolatoria ad Apollonium.

Theopompus hospiti jactanti, dici se apud cives suos Laconum cupidum vocari. Plut. in Apopb.

Cum Megarensis quidam jactaret apud Agestilaum urbem suam. Oratio tua, inquit, adolescens, magnas vires requirit. Idem.

Timotheus, Duce quopiam ferocis vulnus suum Atheniensibus monstrans: Me vero, inquit, puduit, quod prope me, cum dux vester in Samo eram, telum catapulticum decidisset. Ibidem.

Socrates Alcibiadem intuitus, ob divitias inflatum, & superbientem opibus, praedixit, in quendam locum duxit, in quo suspensa erat Cosmographica tabula, tertio circuitum complexa: iussitque Alcibiadem, Atticam in ea inquirere.

Quam ut invenit, sua etiam praedia inspicere praecipit. Cui cum Alcibiades nusquam esse praedia diceret: Cur igitur, Socrates inquit, ob illa superbis, quae circa nullam terram partem exiunt? Erasmus. in Apopb. ex Eilian. lib. 1.

Inaculantiam. Titus Annius, nec probitate, nec modestia commendatus homo, sed inter dicendum interrogatorem, & responsum incomparabilibus praecellere arguitus habitus, provocavit Tiberium Gracchum Tribunum (postquam magno cum nobilitum stomacho legem agrariam pertulit, & M. Octavianum collegam sibi resistente magistratu privavit) ad sponsonem, si sacrosanctum legibus collegam violasset. Obstreperante plebe exiliens Tiberius advocavit concionem: & cum iussisset Annum adduci, insiluit eum postulare. Hic verò & facundia, & dignitate longè illi concedens, ad artes se recepit suas, petivique à Tiberio, ut pauca ante disceptationes requirere de eo liceret. Quo dante, ut interrogaret, & silentio factò, ait Annius: Tu tu maculare me, & dehonestare in animo habes, ego autem aliquam ex collegis tuis appellem, atque ille auxilio mihi fuerit, tu verò ira sis incensus, extorquebis ei magistratum? ad hanc quaestionem referunt ita Tiberium hastis, ut quo omnium esset ad dicendum expeditissimus, & projectissimus ad audendum, obtulerit. Ita dimisit in praesenti concionem. Plut. in Tiberio.

Erat Patricius D. Augustini pater, sicut benevolentia praecipuus, ita ira fervidus. Sed noverat Monica uxor non resiliere irato viro, non tantum factò, sed ne verbo quidem. Jam verò refractò, & quieto, cum opportunum videret, rationem facti sui reddebat, si forte ille inconsideratis commotus fuisset. D. August. lib. 9. Confess. c. 9.

Facilitatem. Theodosii Junioris nimiam in subscribendis codicillis facilitatem, cum etiam literis sapientis non lectis subscriberet, inagnè ferens furor Pulcheria, curat conferri literas, in quibus uxor ipsius Eudocia (quam ministrice deamabat) petita in servitute tradebatur. Eas non lectas cum subscriptione confisset, paulo post recitata scriptura, gravi oburgatione fratris officiantiam cortex. Socr. 1. 7. c. 22. Theodor. lib. 5. c. 36. Nicephor. lib. 4. c. 23. & Suidas.

Maximilianus I. Imperator, cum aliquot munera à Venetis accepisset, nempe varii generis pocula, magno quidem artificio, & exquisitè fabrefacta, sed vitrea tamen omnia, & deaurata: primum quidem pro his gratias egit Imperator. Utque porro intelligeret legati Veneti, non moveri ipsum raritate muneris, quod utilitate precii forederet: intruxit clam, qui id agerent, ut pocula omnia quasi fortuito de mensa, in qua erant posita, deturbarentur. Hoc nimirum factò significans, majorem ca gratiam habitura fuisse, vel aurea, aut argentea potius, quae corrupti casu non potuissent, & corrupta nihilominus profuissent, quam vitrea, quae destructa nihil profunt. Conradus Bruno 1. 5. cap. 21. de Legationibus.

Nestor Sophocleus convicio proficissus ab Ajace respodet. Non culpo te, malè qui dicis, dum rectè agis. Plut. in Polit.

Lyfander proficidenti ipsum cuiquam convitiis respondit: Perge sedulo, hospitule, perge, nec quicquam omite: quod mala, quibus videris referret, exhaustire ex animo valeas. Plut. in Apopb.

Hiero Syracusanus Xenophani Colophonio, qui dixit, Egre fervos te duos alere: At Homerus, inquit, quem tu, vel amplius decem millia alit extinctus. Ibidem.

Loquacitatem. Alexandridas illi, qui parum convenientia apud Ephoros, & pluribus, quam satis esset, verbis dicebat: Hospes, inquit, congruo parum congrue uteris. Plutarch. in Apopb.

Juvenis quidam ex Anaximenes oratoris alumnus orationem meditata cum apparatu in laudem Antigoni Regis habuit. Ibi, simulans se aliquid non rectè percipisse, interrogavit eum. Obmutescite juvene: Quid dubitas, inquit, an non haec scripta sunt in tabellis? Plut. in Apopb.

Lyfander jactanti ipsum à se celebrari, ac defendi: Boves habeo, inquit, ruri duos, quibus ambobus silentibus, rectè novi inertem, & indurium. Idem.

Cernens Lacon quidam, Diogenem Cynicum per ingens frigus statuatam aream complectentem, rogavit, An rigeret? neganti: Quid igitur, inquit, magni facis. Plut. in Lacon.

Eudamidas in Academia conspicens grandem natu jam cum discipulis philosophante Xenocrate, accipiensque investigare ejus virtutem, Quando tandem, inquit, eam in opus educeat? Idem.

Peregrinus, qui Spartae crepidatus altero pede rectus instabat, dixit ad Laconem: Haud arbitrare te, Lacon, tam diu pede, quam ego institutum. Qui occurrens: Non sanè, inquit, ego: verum ex anferibus nullus non. Idem.

Laon de re quopiam interrogatus respondit, Non. Ubi subiecit ille, qui requisierat, Mentiris: Videlicet igitur, inquit, vanum esse te, qui ea, quae fecis, exquiris? Idem.

Leon Eucratida Olympia curiores de emissione laborantes cernens: Quanto acrius, inquit, curiores de penitente laborant, quam de Justitia. Idem.

Cum verarent Demostheni aliquando Athenienses verba in concione facere: Pauca habere se ait, quae ipsis referret. Quibus conticecentibus: Adolescens, inquit, sub astitit tempus asinum Athenis Megaram conduxit. Flagrante meridie sole, uterque eorum asini umbra quaerebat te tegere, repellere, atque alter alterum: atque hic locasse praetendebat se asinum, non ejus umbram: qui eum conduxerat, omnem ejus usum suum esse. Quae postquam narravit, recedebat. Retinentibus eum Atheniensibus, atque ut abolveret sermonem rogantibus? Itane verò de asini umbra? inquit, vultus audire, dicentem de rebus seriis non vultis? Plut. in vita Demosth.

Cato major Posthumio Labieno (alii, Albino) qui historias Graecae scripturaverat veniam ab auditoribus petente, cavillatus est, gratiam faciendam fuisse, si Amphiclionum decreto coactus scripsisset. Plut. in Apopb.

Cum Philippus Macedonum Rex subhaftationis quorundam captivorum spectator, vestre supra genua collecta federet: Unus captivorum rogabat: ut eum liberare vellet, quia amici ejus esset filius. Petit Philippus, ut nomen exprimeret. Cui cum captivus ipsi soli id se dixerum respondisset, vicinior factus, hoc unum dixit: Vestrem Rex, quam supra genua collectisti, demitte: neque enim ita sedendo decorum feras. Quo verbo audito, Philippus vestrem demisit, & captivum statim liberavit. Fulg. lib. 5. cap. 2.

Ilaacius Angelus Byzantinus Imper. Friderici Barbarossae in Palaestina exercitum ducturi legatos vix domum passus reverti, neque eos confesso, ullove alio honore dignatus est, sed aequè, ut alios Graecos serviliter astare permittit. At Fridericus posteaquam legati Graeci ad se venerunt, non tantum ipsos sibi, sed ministros, coquos, & equitones, vel invitos Domini assistere iussit, hoc ipso facto exprobrans Graecum Imperatori inhumanitatem. Nicephor. lib. 2.

Gallus quidam regulus ophthalmibus conviviij aetate media sub opaca ulmo apparari jufferat, ubi mufcarum agmina in

qui in cenobio Levin fuerat educatus. Cujus cum esset industria Regi comperita (ut qui curiam ejus multis annis reerat) invenit, qui eum calumniarentur apud Regem, quod regiam administrationem non satis fide tractaret. Rex hominem jubet adesse, cunctis ejus calumniatoribus in conspectu astantibus praesentibus illi diem Rex, quo de sua administratione calculum ponat. Tum ille, idipsum vero postum etiam hoc momento expedire. Nihilque moratus ait, Ad te veni, Rex simplici religionis habitu, & pauculis in loculo denariis: eos mihi permittito: reliqua omnia tua sunt, tibi habeto. Tum Carolus, faceria simul, & facilitate hominis delectatus, ait circumstantibus. Quis ex vobis est, qui talem mihi suae administrationis rationem reddat? Carior proinde cepit esse Regi: ad Episcopatum Mindensem, inde ad Magdeburgensem processit. Esti utroque relicto, ad Regem rediit. *Cranz, lib. 8. Vand. cap. 32.*

Innocent. VI. Avenione residens, Aegidium Episcopum Sabinensem Cardinalem Hispanum in Italiam miserat, qui Pontificis partes contra tyrannum tueretur. Eo negotio feliciter confecto, Pontifex tyrannum sumptum in id bellum collatorum, amulorum suorum ab eo petiit. Aegidium paratum se fingens, militum magnam manum in campo Viterbiensi Pontifici exhibuit, & caris aliquot praemissis, inter quos unus erat clavus urthium per dedicationem receptarum vehens: Hi sunt, inquit, in quos thesaurus Ecclesiae distribui, hac sunt spolia auro redempta. Innocentius constantia Aegidii approbata, cariores quam unquam antea habuit. *Hier. Garimbert. lib. 2. de Vita Pontificum.*

Comsalvus Magnus, apud Regem suum Ferdinandum, qui ex Hispania Neapolim navigabat, ab invidis graviter delatus, cum ad Quaestorem mensam tanquam ad tribunal vocaretur, ut sumptuum bellicorum, & vestigialium rationes in adversariis codicibus arari, & fisci annotata agnosceret, quoniam expensis acceptae summae inter se comparata, magno excessu disparates, lippitati minimè congruissent: tam severe, quam lepide respondit, se privatas tabulas publicis fideliores continere, prolarum quibus multo plimpondisse, quam accepisse praclare ostendit, testaturque se id totum, quod ex justa ratione superesset, tanquam jure debitum ab arario Regio, vel si pernicia lite opus foret, omnino reperiturum.

Prorsus autem sequenti die libellum gravissimo titulo, ita ut Quaestoris silentium, pudorem Regi, cunctis vero, qui non essent impudentes multum risum exprimeret. Ante omnia Deo maximo, divis, deabusque omnibus ad parandum victoriam propitiandis, erogata scilicet in egentes, pioque Sacerdotes, & sacras Virgines, qui perpetuis supplicationibus vacarent, aurorum nummum ducenta millia supra sepingentos, & triginta sex, & regales argenteos novem, expensa ad judicis caput apposuit. Secundo autem loco subiecit sexcenta millia, supra quadringentos, & nonaginta quatuor, secreta manu speculatoribus data, quorum beneficio exploratis hostium consiliis, multas victorias, & denique liberam tanti regni possessionem esset consecutus. Intellexit arguitam Ferdinandus, infamique negotio silentium imposuit. *Jovius in Consilio.*

Testimonii ditionem.

Cicero, cum exprobrasset ei Metellus Nepos, plures eum testimonio suo occidisse, quam conservasse patrocino: Nempe, inquit, plus mihi est fidei, quam eloquentiae. *Plut. in Apophtheg.*

Injusti judicii suspitionem. Cum Ciceroni in praetura dies non plures duos, aut tribus superessent magistratus: Manilius Pompeii familiarem quidam de peculatu detulit. Ei postulantem diem, unam solam concessit Cicero insequentem. Quae res offendit populum: quod reis consuevisset praetores non minus decem dies concedere. Tribunis plebis eum hac de causa in Rostra vocantibus, postulata audientia ait: cum perpetuo in reos fuisset, quatenus per leges liceret, aequus, & benignus: durum arbitratum, se si idem denegaret Manilio. Quae ergo dies esset in praetura sui juris sola, eam de industria statuisse. Neque enim ad alium recitandam praetorem causam fuisse, opem si ferre studeret. Haec ratio mirum quantum populi animum commutavit. Multis enim laudibus emulabant eum, rogaveruntque, ut defensionem susciperet Manilii, qui adesset, fustibus tractarem, maxime Pompeii absentis causa: habuitque de integro concionem, in qua acriter factiosos, & Pompeii amulos perstrinxit. *Idem in Ciceron. vita.*

Perfidia, Proditionis suspitionem. Consule sub Loco Bellae prudentiae, Fidem suam declarare, quatenus suspitionem perfidiae, & proditionis prudentem effugiat.

Pericles Spartanicum bello Peloponnesiaco invadentibus, reliquit testatum apud populum Atheniensem, si agri sui ab hoste non violarentur (quod futurum suspicabatur, ut se civitati suspectum redderet) velle se tum omnia, quaecumque intacta essent, pro publicis haberi. *Sab. lib. 6. Eum. 3.*

Iphicrates proditionis reus, accensantibus Aristophonte, & Charete, eam ob causam, quod ad Embata, cum hostes delere potuisset, navale praelium non inivertat: videns iudicium in contrariam sententiam ferri, desistens a dicendo, ensem quodammodo iudicibus ostendit. Ergo ne tota conspiratione armata circumdaretur iudicium, absolutionem omnes ei decreverunt. Post victoriam decernente quodam, cum iudicibus vim adhibuisse: Amens essem, inquit, si pro Atheniensibus bella geram, pro me non item. *Polyen. lib. 3.*

Cum P. Scipio Africanus post egeret sua facta, a duobus Petiliis, vel a M. Navio Trib. pl. apud populum accusatus esset, quod a Rege Antiocho pecunia accepta pacis conditiones molliissimas ei obtulisset: die dicto, pauca quaedam praefatus: Hic est ille dies Quirites, inquit, quia Hannibalem vici, Carthagenis tributarium feci, patriam maximo periculo liberavi. Eamus hinc in Capitolium, gratias Diis immortalibus agatur. Excitatus his verbis populus, relicto Tribunali, Scipionem in Capitolium comitata, atque inde ad aedes ejus cum gratulatione forensi processuta, memoriam factorem revocavit. Mox ex urbe processus est in villam suam Linternum, ne ad causam dicendam adesset. *Livius lib. 8. Dec. 4.*

Alphonfus Aragonius Rex, cum Viracam Alphonfi VI. Castellonensis Regis filiam uxorem duxisset, cum ea, quod parum pudice viveret, divortium fecit. Ad eam Castellonensi regni, per patris mortem hereditas obvenerat, & communi nomine eam cum viro possederat. Ceterum cum dimissa in paternum regnum se recepisset, praefectus munitorum locorum, qui Castellonensi regno fidem obstritam habebant, sibi soli tanquam patris haeredi, in posterum parere voluit. Petrus Aleres (Rodericus Petrus Alsturus) Comes Castellonensis, qui Aragonio Alphonso multo ante fidem dederat, rationem inivit, quia utriusque fidem datam servaret. Loca enim munita, & alia, quae in manu sua habebat, Virace dedit, cum jure ei, quae patris erat haeres, deberentur. Ut vero Aragonio quoque Alphonso pro fide, quam ei dederat, satisfaceret: insigni Comitum veste amictus, manè ad eum profectus est, cum omnibus purpuratorum numeris adesset. & resse in collum accepta, Regi dixit: Loca omnia, quae fidei meae credita erant, quia in Castellonensi regno posita, regina Virace, utpote quae mihi domina est, hereditario jure debebantur, ab ea iustus tradidi: Verum, ut nosti, cum eam duxisset uxorem, tibi quoque fidem pro eis locis sacramento obstrinxim. Itaque pro ea tibi fide corpus meum, manusque illas, quae juraverunt, praefens assigno, ut pro aequitate, ac iustitia tua de me statuas. Quam rem cum Rex, omnesque, qui astant, non sine ingenti admiratione audivissent, Petrus juramento solutus est. *Fulgos. lib. 6. c. 6. Roderic. Toletanus lib. 7. Regum Hisp. c. 1.*

EXCUSARE PRUDENTER SE, ALIOSVE, QUOD ANIMI VITIUM, CRIMEN, ERRATUM, DICTUM, FACTUM VE. Nempe Stultitiam, Amentiam. Antisthenes frementes cum vidisset in theatro Athenienses: Quid turpe, ni videatur ita amentibus? subiecit illico: Est turpe, turpe, est videatur ita quilibet. *Plut. de Audiendis poetis.*

Cn. Pompejus Catoni, qui eum perstrinxit acriter, quod identidem denunciante se Caesaris opes, & incrementum non est Republica esse, ipse eas auxisset, respondit: Tua majorem divinationem, mea amicitiam habuere. *Idem in Apophth.* Accusatus juvenis quispian, quod in mensa intemperantius locutus esset adversus Sacerdotem, vocatusque ob id in jus, atque interrogatus a iudicibus, Cur haec dixisset? Si eodem, respondit, pacto rursus in cenam me invitaverit duodecim etiam Apostolos, si adesset, fustibus tractarem. Iudices igitur cognito vini vitio, hominem abolverunt: poenamque irrogarunt Sacerdoti, ut quadrudum a vino abstineret. *Adr. Barland. Cent. 1. Simile*

Simile huic Adolescentium Atheniensium, qui per temulentiam Pistratum criminati fuerant. *Timiditatem, Ignaviam.*

Xenetus ad cives, qui eum intectabantur, quod Imperator fuisset: Nempe vobiscum, cives, *Plut. in Polit.* Convenerat aliquando Dionysius II. & Philippus Amynta natus. Proinde cum in multis aliis sermones, ut a Phisoler, delaberentur, tum in reliquis etiam inciderebant illa, Philippus Dionysium rogabat, Quomodo, cum tantum regnum accepisset a parente, non id defendisset, & conservasset? Qui respondens: Non, inquit, mirum, quoniam cum reliqua mihi pater omnia reliquisset, fortunam solam, quae ea paraverat, & tutatus fuerat, non etiam tradidit. *Aelian. de Var. bist. lib. 12.*

Favorinus Philosophus, cum in disputatione quadam Hadriano (quem patrem appellare solebat) cessisset, admirantibus proximis, Nonne cedam, inquit, ei, qui xx. habet Legiones? *Idem de Var. bist.*

Libidinem, Nuptias peccatas. Cum alteram uxorem post egeret verere Pistratus, filiis percontantibus: Nunquid ipsi succulenter Mimine, inquit: immo probo vos, atque alios vobis mihi nasci tales. *Plutarch. in Apophth. de pietate erga fratres.* Philippus Macedo, cum audisset succulenter sibi, quod solem ex pluribus feminis quareret, Alexandrum: Igitur, inquit, cum multos de regno habes adversarios, bonum te, & fortem praesita, ne mei causa, sed tua ipsius, regnum conserquaris. *Idem in Apophth. Reg.*

Prodigialitatem. Pericles accusatus, quod nimis magnam pecuniam profudisset in Propylaea, urgente Thucydide, conversus ad populum in sententiam suam traxit universum. Quando, inquit, sumptus hos ferre gravamini, sit mihi ipsi expensum, non Atheniensis populo: meumque operibus nomen inscribam. Quo dicto, populus noluit civem ad unum transferri eam magnificentiam laudem, quae totius esse civitatis: & uno consensu succlamavit, Pergeter jam, neque ullis parceret sumptibus. *Idem in vita.*

Luxum, Cultum. Julia Augusti F. venerat ad patrem licentioris habitu, & oculos offendere patris tacens. Mutavit cultus sui postera die morem, & letum patrem, affectu severitate, complexa est. At ille, qui pridie dolorem suum continerat, gaudium continere non potuit. Et quantum, ait, in filia Augusti probabilior hic est cultus? Non desuit patrocino suo Julia, his verborum: Hodie enim me patris oculis ornari, heri viri. *Macrob. lib. 2. cap. 5. Saturn.*

Cum apud Veneasulum Regem ineptus quidam odio in Sacerdotes eos de avaritia, luxu, ambitione taxaret, forte in aula Regis Sulco praepositus Chotefloviz, stipatus equitum, pedumque caterva, venit, Rege discumbente. Qui adstant, ut Regis animo incenderent: Videte, inquit, Rex, quanto superbius, quam etiam tu, monachus iste ingreditur? Quin tu pompam illi detrahis, & ad te, quem decet, illam revocas? Sulconem ingreffi Rex interrogat, Cujusnam hoc tam frequens esset fatellitium? ut si fimum esse responderet, multaretur. At ille: Quamadmodum, inquit tuus ego sum, o Rex, sic isti omnes tui sunt: id quod nuper in bello Bavarico satis declaratum. Sed & hodie mecum in hoc apparent, ut ornamento tibi sint, & si opus fuerit, contra quoscumque auxilium. Stabat in mensa Regis patera aurea vino plena: ad eam Rex manu porrecta: Praebito, inquit, tibi Sulco, ut tu reliquum exhaumas, insuperque eandem pateram tibi habetas, pignus erga te benevolentiae meae. *Dubrav. lib. 23.*

Ambitionem, Ambitum. Lucullus, cum ipse in balnea, cenas, convivia diurna, variisque alias deliciis, atque insanas substructiones, secundum res domi, bellique gestas se concitasset: Cn. Pompejo honorum afflictionem, & ambitionem praeter atatem exprobrabat. Cui Pompejus, Intemptivus est tibi deliciis indulgere, quam imperare. *Plut. an seni tradanda resp.*

Incurandiam. In palaestrico manuum nexu cum colluctator curiosè colloprehendit, & detraheret ad terram Laconem: hic, qui cum illo congressus erat, minor corpore, momordit illius brachium. Qui ait: Mordes, Lacon, ut feminae. Immo, inquit hic, ut leones. *Plut. in Lacon.*

Victis ad Zamam Carthagenensibus à P. Scipione, decem Legati auctore Annibale missi, cum pacis condiciones Carthagenem retulissent, ferunt, Gisgonem quendam, paci adversantem, sententiam dixisse de renovando adversus Romanos bello. Quae cum à multis audiretur, indignatus Annibal, dicentem adhuc hominem ex superiore loco deturbavit. Mox cum hoc tam audent facinus multitudinè displicere animadverteret, suggestum ascendens: Nemine, inquit, indignari oportere, siis, qui à prima pueritia Carthagine profectus, in bello, & armis atatem egisset, urbanas consuetudines ignoraret. Post haec de conditionibus pacis ita prudenter disseruit, ut extemplo Carthagenenses commoti, accipiendas eas esse leges, quas victor, & necessitas daret, censerent. *Auctor vita Annibalis.*

Mendacium. M. Tul. Cicero cum emere vellet in palatio domum, & pecuniam in praesens non haberet, à P. Sylla, qui tum reus erat, mutuo h. s. vices clam accepit. Ea res tamen, priusquam emeret, prodita est, & in vulgus exivit: objectumque ei est, quod pecuniam domus emenda causa, à reo accepisset. F. Tum Cicero inopinata approbatione permotus, accepisse se negavit, ac domum quoque se empturum negavit. Atque adeo, inquit, Verum sit, accepisse me pecuniam, si domum emero. Sed cum postea emisisset, & hoc mendacium in Senatu ei ab inimicis obiceretur, risit fatiss: atque interridendum, *accusationem*, inquit, hominis estis, cum ignoretis, prudentis, & cauti patrisfamilias esse, quod emere vellet, empturum sese negare, propter competitoris emptiois. *Gell. lib. 12. c. 12.*

Impietatem, Heresim. Demonax Philosophus accusatus, eo quod Cereris Eleusine sacra contempisset, seipsum excusavit, probans, quod iura sacra contemneret, quae secreta essent, utpote suspecta: omnino autem manifestari oportere, ut si bona essent, alios inducerent: si mala, ut caverent. *Volat. lib. 15. Antrop.* Phryne metretix Thespienis, cum condemnationem iudicum vereretur, sublatris tunicis corpus denudavit, cujus pulchritudine permoti iudices, liberam abire permiserunt. *Quintil. & Pausan. lib. 1. At Plut. Hyperidis eam defendentis hoc commentum fuisse, scribit.*

Injustitiam. Celebratur Jasonis, qui apud Thefalos dominatus est, sententia, quam usurpabat semper, cum aliquos laderet, vel premeret: Necessè esse, in parvis, ut delinquerent, qui in magnis rectè agere vellent. *Plut. in preceptis Polit.* Polydorum Alcamenis, signa inferentem Meseis, interrogavit quispiam, Fratresne oppugnatum iter? negavit, sed ad vacuum possessore partem agni pergere. *Plut. in Apophth.*

Legum contemptum. Epaminondas Thebanus reverens è Laconia, capitis arceffebatur, quod Beotarchiam quatuor integros menses contra legem gessisset. Collegam igitur Pelopidam iussit, ut in ipsum culpam derivarent, quod eos invitos cogesset. Ipse vero in curiam ingressus, non meliores verbi gestis rationes habere se dicebat: & se quidem interfici postulabat, verum inscribi columnam, quod nolentes repugnantisque Thebanos Epaminondas coegerit, ut Laconiam, quingentis ante annis intactam, ab hostibus incendio, ferroque vastarent, & ut adificaret iterum Mesianum, trecentis h. H. quae triginta annis desolatam: quod Arcades bello in societatem compulerit, & Graecis libertatem restitueret coegerit. His auditis, pudore affecti iudices, liberum pronunciarunt. Cumque regresseretur e curia, & Melitenis catellus blandiretur cauda, dixisse fertur ad praesentes: Hic mihi, inquit, pro beneficio gratiam reponit: et Thebani, de quibus saepe, multumque sum praclare meritis, mortem mihi iudicio inferre voluerunt. *Aelian. de Var. bist. lib. 13. & Plut. de Sui laude.*

Perfidiam. Sigismundus Imperator Pragae reductus, Hulfitis simul, & Catholicis amplifi, quaeque nomine facramenti dati admoneretur, ita respondit: Si quis habens sponsam, cum altera contrahat sponsalia, per eandem, quam prius, obligationem, utriusque plus debet: priori, an posteriori? nonne, ut omnia iura habent, priori? Prius igitur ergo Romane sponsae, quam Boemae, fidem obligavi meam: & tamen in utraque ita mihi à promissis consto, ut neutra de me queri jure possit. *Dubravius lib. 27.*